
UCHWAŁA NR 330/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu intencyjnego z Głównym Instytutem Górnictwa 
w zakresie  rozwoju gospodarki, podnoszenia jej innowacyjności i zaawansowania technologicznego, 

dążenia do osiągnięcia efektywności energetycznej przy jednoczesnym dążeniu do neutralności 
klimatycznej, jak również potrzeby rozwoju i wdrażania nowoczesnych technologii. 

Na podstawie art. 33 ust.1 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tj. Dz. U. 2021 poz. 1277, z późn. zm.), a także § 2 ust. 2 pkt 4, 6 i 7 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia” stanowiącego załącznik do uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2018r., poz.1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego z Głównym Instytutem Górnictwa w zakresie 
rozwoju gospodarki, podnoszenia jej innowacyjności i zaawansowania technologicznego, dążenia do 
osiągnięcia efektywności energetycznej przy jednoczesnym dążeniu do neutralności klimatycznej, jak również 
potrzeby rozwoju i wdrażania nowoczesnych technologii, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA15CE06-55EC-4EAC-B234-613E0DFCD7C8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 330/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

LIST INTENCYJNY 
zawarty w Katowicach w dniu………………………………… 

 
pomiędzy: 
Głównym Instytutem Górnictwa  

z siedzibą w Katowicach (40-166), Plac Gwarków 1, 40-166 Katowice, wpisanym do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000090660, NIP 634-01-26-016, REGON:  000023461, 

reprezentowanym przez: 

Dyrektora Pana prof. dr hab. inż. Stanisława Pruska 

zwanym dalej „GIG” 

a 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią (GZM), z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, 
posługującą się nadanym numerem NIP: 634-290-18-73, oraz numerem REGON: 367882926 

reprezentowaną przez: 

Przewodniczącego Zarządu GZM  Pana Kazimierza Karolczaka 

Wiceprzewodniczącego Zarządu GZM  Pana Henryka Borczyka 

zwaną dalej „GZM”, 

łącznie zwanych „Stronami”. 
 
 

PREAMBUŁA 

Biorąc pod uwagę: 
1.Potrzeby związane z rozwojem gospodarki, podnoszeniem jej innowacyjności i zaawansowania 
technologicznego, dążenie do osiągnięcia efektywności energetycznej przy jednoczesnym dążeniu do 
neutralności klimatycznej, jak również potrzeby rozwoju i wdrażania nowoczesnych technologii. 
2.Program działań strategicznych Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do roku 2022, obejmujący 
skorelowaną z powyższymi zadaniami listę 5 (pięciu) priorytetów rozwojowych w zakresie: 
a)kształtowania ładu przestrzennego, zrównoważona „zielona metropolia”; 
b)rozwoju publicznego transportu zbiorowego i zrównoważona mobilność miejska; 
c)rozwoju społecznego i gospodarczego; 
d)promocji związku metropolitalnego i jego obszaru; 
e)rozwoju instytucjonalny. 
3.Zapisy strategicznego dokumentu GIG wytyczającego przyszłe kierunki działalności Instytutu pn.: 
„Perspektywiczne kierunki działalności naukowej, rozwojowej i wdrożeniowej Głównego Instytutu Górnictwa”, 
do których zaliczono: 
a)zrównoważone wykorzystanie potencjału zasobowego oraz zaawansowane rozwiązania techniczne, 
organizacyjne i ekonomiczne w cyklu życia kopalni; 
b)zarządzanie ryzykiem w działalności przemysłowej; 
c)technologie i rozwiązania techniczne w inżynierii środowiska; 
d)działania łagodzące zmiany klimatu na terenach przemysłowych i zurbanizowanych; 
e)nowoczesny i kompleksowy monitoring środowiska; 
f)efektywne wytwarzanie, wykorzystanie i magazynowanie energii; 
g)energetyczne i materiałowe wykorzystanie paliw kopalnych; 
h)Górnictwo – Bezpieczeństwo w przemyśle – Inżynieria Środowiska – Energia z perspektywą do 2030 roku; 
i)działalność na rzecz upowszechniania i wspomagania nauki, utrzymania infrastruktury, komercjalizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA15CE06-55EC-4EAC-B234-613E0DFCD7C8. Podpisany Strona 1



wyników działalności naukowej, edukacji i szkoleń oraz usług badawczych i certyfikujących; 
 
Strony, wyrażają chęć podjęcia współpracy na zasadach wzajemności w celu wymiany doświadczeń oraz 
dobrych praktyk w zakresie wskazanym w Preambule i postanawiają zawrzeć List intencyjny (dalej: List) 
o następującej treści: 

§ 1 

W celu realizacji działań opisanych w Preambule, Strony podejmą wspólne działania na rzecz: 
1)rozwiązań „smart city”, które pozwalają na zarządzanie pełnym środowiskiem usług IoT (internetu rzeczy): 
urządzeniami, komunikacją i danymi oraz zdalny monitoring pracy urządzeń; 
2)opracowania i wdrażania inicjatyw w zakresie powszechnego dostępu do danych publicznych, wytwarzanych 
w ramach działalności każdej ze Stron z zastosowaniem rozwiązań informatycznych; 
3)polityki otwartości danych i technologii w celu stworzenia warunków dla innowacyjnego zastosowania 
informacji oraz inspirowania rozwoju przedsiębiorczości przy jednoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa 
otwierania tych danych; 
4)działań mających na celu zwiększenie efektywności wykorzystania energii, ograniczenia emisji spalin oraz 
rozwój ekologicznego transportu publicznego opartego o napędy wodorowe oraz nowoczesnej mobilności 
miejskiej; 
5)edukacji w zakresie ochrony środowiska oraz kształtowanie i wzmacnianie świadomości ekologicznej oraz 
proekologicznych wzorców społecznych; 
6)promocji obszaru GZM jako regionu dążącego do rozwoju gospodarki, wspierającego inwestycje oraz jako 
miejsca otwartego na inteligentne rozwiązania. 

§ 2 

1.Strony postanawiają współpracować ze sobą w dobrej wierze i w sposób lojalny, dążąc do rozwijania 
współpracy w zakresie objętym niniejszym Listem. 
2.W celu realizacji Listu Strony podejmą wszelkie prawne i faktyczne działania, niezbędne do realizacji celu, 
o którym mowa w § 1, z uwzględnieniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, w szczególności 
w zakresie ustawowych zadań oraz kompetencji Stron. . 

§ 3 

1.Strony postanawiają, że List nie tworzy pomiędzy Stronami żadnych prawnych zobowiązań, 
w szczególności finansowych i nie uprawnia żadnej ze Stron do występowania z roszczeniami wobec drugiej 
Strony. 
2.Wszystkie działania są dobrowolne i będą zależeć od możliwości finansowych Stron. 
3.Każda ze Stron we własnym zakresie pokrywa koszty związane z realizacją zadań przypadających na nią 
w związku z realizacją przedmiotu Listu. 
4.Szczegółowe zasady współpracy oraz przedsięwzięć podejmowanych na podstawie niniejszego Listu, zostaną 
uregulowane w odrębnych umowach zawartych pomiędzy GIG a GZM. 

§ 4 

Osobami odpowiedzialnymi za koordynację działań wynikających z niniejszego listu intencyjnego oraz innych 
uzgodnień są: 
1) ze strony GIG – Łukasz Bogus, tel. 32 259 23 52, e-mail: lbogus@gig.eu 
2) ze strony GZM -  Łukasz Łata, tel. 32 718 07 74, e-mail: l.lata@metropoliagzm.pl 

§ 5 

1.Wszelkie zmiany postanowień niniejszego Listu wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
2.Niniejszy List intencyjny sporządzano w trzech jednobrzmiących egzemplarzach,  jeden dla GIG, dwa dla 
GZM. 
 
 
 
 
  GIG:       GZM: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA15CE06-55EC-4EAC-B234-613E0DFCD7C8. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA15CE06-55EC-4EAC-B234-613E0DFCD7C8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2021-12-27T08:45:24+0100




